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- Na samym początku pragniemy przytoczyć Państwu opinie 
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Opinia behawiorysty na temat powstania na terenie Międzyzdrojów 

wybiegu dla psów 

 

            Na terenie Międzyzdrojów mieszka wielu miłośników i właścicieli psów, 

bardzo dużo osób również decyduje się na urlop w naszym mieście zabierając ze 

sobą swojego pupila (coraz więcej pensjonatów czy hoteli akceptuje pobyt ze 

zwierzęciem). Problemem jest jednak uboga pula tras spacerowych, po których 

można się poruszać z psem, a spuścić go ze smyczy nie można w zasadzie nigdzie, 

nie narażając się przy tym na mandat. 

 

           Otoczeni jesteśmy Wolińskim Parkiem Narodowym, który oferuje 

mnóstwo pięknych tras i szlaków – niestety bez psa. Na teren Parku nie możemy 

wejść z psem nawet na smyczy i w kagańcu. Część plaży również leży na terenie 

Parku i obowiązują tam te same zasady. Na odcinku plaży położonym w centrum 

miasta z kolei obowiązuje zakaz wejścia z psem przez połowę miesięcy w roku 

(od maja do końca września).  Międzyzdroje dysponuje tylko jednym parkiem 

miejskim, który jest bardzo mały powierzchniowo i w zasadzie można go przejść 

wzdłuż i wszerz w maksymalnie 10 minut. 

 

          Pies jest z natury zwierzęciem szwędającym się – tj. w jego naturze leży 

pokonywanie dziennie wielu kilometrów eksplorując teren i węsząc. Potrzebuje 

również swobodnie pobiegać oraz - szczególnie tyczy się to szczeniąt i psów 

młodych - mieć kontakt z innymi przedstawicielami swojego gatunku. 

Warunkuje to odpowiednią socjalizację psa, zaspokojenie jego potrzeb 

emocjonalnych, co z kolei korzystnie przekłada się na zachowanie zwierzęcia. 

Pies, który nie chodzi na odpowiednie spacery, siedzi zamknięty na posesji lub 

chodzi tylko na krótkie spacery na smyczy nie ma zaspokojonych potrzeb 

psychicznych co może skutkować pogorszeniem się jego zachowania – rośnie 

frustracja, nerwowość, agresja. W interesie nie tylko właścicieli psów, ale 

również całego społeczeństwa leży, aby nasze domowe pupile zachowywały się 

dobrze, nie były nerwowe i nie stanowiły zagrożenia dla siebie nawzajem, a także 

dla ludzi. Wybieg dla psów byłby właśnie miejscem gdzie właściciele psów 

mogliby bezpiecznie spuścić ze smyczy swojego pupila (nie narażając się przy 



tym na mandat lub np. pobiegnięcie psa za zwierzyną), byłoby to również miejsce 

zabaw psów i ich socjalizacji oraz miejsce spotkań miłośników psów. Jako 

behawiorysta i trener psów chętnie wykorzystałabym także teren wybiegu np. do 

organizacji lekcji posłuszeństwa dla psów. Jestem przekonana, że nie tylko 

miejscowi doceniliby powstanie wybiegu, ale również przyjezdni, którzy coraz 

częściej odwiedzają nas ze swoimi czworonogami. 

 

          Wiele miast docenia zalety wybiegów dla psów i wychodząc naprzeciw 

potrzebom właścicieli psów (którzy są znaczną częścią populacji) buduje ich 

coraz więcej. Dobrym przykładem może być tu Szczecin, który ma kilka dużych 

powierzchniowo wybiegów, dodatkowo wzbogaconych np. o tor przeszkód dla 

psów. Tereny wybiegów są chętnie wykorzystywane przez właścicieli psów, 

którzy zamiast spuszczać psa „na dziko” wolą przyjść z nim na bezpieczny i 

ogrodzony teren, aby zaznał swobody. Mieszkając w Szczecinie przez 10 lat 

sama byłam częstym bywalcem wybiegu przy ul. Arkońskiej czy Chopina w 

Szczecinie. Oczywiście psy przebywające na wybiegu i spuszczone ze smyczy 

nadal pozostają pod nadzorem i kontrolą swoich właścicieli. 

 

          Reasumując, uważam pomysł powstania na terenie Międzyzdrojów 

ogrodzonego i odpowiedniego powierzchniowo wybiegu dla psów za bardzo 

dobry. Jakiś czas temu gmina wyszła naprzeciw potrzebom właścicieli 

czworonogów ustawiając dozowniki z „psimi pakietami” na terenie miasta co 

spotkało się z dużym entuzjazmem „psiarzy”. Czas na kolejny krok - utworzenie 

miejsca gdzie bezpiecznie i z profitami dla wszystkich opiekunowie 

czworonogów mogliby organizować swoje psie spotkania. 

 

 

Helena Piątek 

biolog, behawiorysta, instruktor szkolenia psów 

Szkoła na 6 Łap 

tel. 536 290 288 

biuro@piespotrafi.pl 
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– kilka fot. ze szkolenia psów 

 

 

 



 

 

– Na jednym ze znanych komunikatorów 

powstała nasza strona „PSIA PACZKA 

MIĘDZYZDROJE” 

w miarę możliwości i wolnego czasu 

wstawiamy tam fot. z zabaw psów które się 

tam spotykają. 

– Zbieramy się w Parku Chopina przy 

pomniku,niektóre osoby podziwiają 

zabawy naszych czworonogów ale są i 

tacy którzy w zamierzonym celu 

przechodzą przez środek trawnika by 

tylko wywołać awanturę 



– psy są przyjazne i radosne podbiegają do 

każdego przechodnia by się przywitać ale 

nie każdy to lubi i jest w stanie 

zaakceptować. 

– My nie  staramy się o wybieg dla 

czworonogów dla jakiegoś kaprysu, my 

pragniemy dać im odrobinę swobody 

– Z jednej strony mamy Woliński Parka 

Narodowy, łamiemy prawo ale gdzieś ten 

pies musi się wybiegać 

– Z drugiej strony plaża, duma 

Międzyzdrojów i tam też chodzimy , na 

każdym kroku łamiemy prawo i zakazy. 

– Pozwólcie nam być wyluzowanym w 

strefie która będzie bezpieczna dla gości 

odwiedzających nasze Miasto, dla dzieci 

biegających i krzyczących i dla tych co 

nas nie kochają. 

 

 

 

 

 

 



 

- jeszcze kilka fot. ze szkolenia psów 



 

 



 

 



– jeszcze pragniemy Państwu pokazać jak 

takie wybiegi dla psów wyglądają w 

innych miastach 

 

 

 



 

 



 

 



– wybór należy do Państwa. 

– Dziękujemy 


